

# Biuletyn Informacji Publicznej

<https://bip.kielce.uw.gov.pl/bip/ogloszenia/ogloszenia-inne/24800,Wsparcie-na-dzialalnosc-Centr-opiekunczo-mieszkalnych-w-Gminie-Staszow-Strawczyn.html>  
16.04.2025, 01:00

## Wsparcie na działalność Centr opiekuńczo-mieszkalnych w Gminie Staszów, Strawczyn i Ożarów.

W dniu 4 kwietnia 2025 r. Pan Łukasz Krasoń – Sekretarz Stanu z upoważnienia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zatwierdził listę rekomendowanych wniosków w ramach realizacji Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” Moduł II, funkcjonowanie Centrum ogłoszonego w 2019 r., w 2021 r. oraz 2023 r. wraz z rekomendowaną wysokością kwot przyznanych środków z Funduszu Solidarnościowego. W województwie świętokrzyskim Gmina Staszów, Strawczyn i Ożarów otrzymały środki finansowe na funkcjonowanie w 2025 roku Centr opiekuńczo-mieszkalnych.

### **Gmina Staszów otrzymała 889 545,60 zł na funkcjonowanie Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w 2025 r.**

Centrum w Staszowie funkcjonuje od 1 września 2024 r. i jest ośrodkiem wsparcia dziennego dla 16 osób i całodobowego dla 4 dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

### **Gmina Strawczyn otrzymała 1 005 000,00 zł na funkcjonowanie Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Oblęgorku w 2025 r.**

Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Strawczynie funkcjonuje od 1 stycznia 2025 r. i jest ośrodkiem wsparcia całodobowego dla 10 osób i dziennego dla 10 osób dorosłych niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

### **Gmina Ożarów otrzymała 1 084 435,20 zł na funkcjonowanie Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Sobowie w 2025 r.**

Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Sobowie funkcjonuje od 1 października 2024 r. i jest ośrodkiem wsparcia całodobowego dla 16 osób i dziennego dla 4 osób dorosłych niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Działalność Centrum zapewnia wsparcie w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, żywieniowych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, rewalidacyjnych, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznym.

Uczestnicy mają zapewnioną możliwość niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę swoich potrzeb. W budynkach zapewniono możliwość poruszania się bez barier architektonicznych.

### **Środki finansowe otrzymane w ramach Modułu II na funkcjonowanie Centr jednostki mogą przeznaczyć na:**

1. utrzymaniu działalności Centrum, w tym m.in. zabezpieczeniu dostaw podstawowych mediów (energia elektryczna, ogrzewanie, woda, ścieki, wywóz nieczystości etc.), opłaceniu podatków i opłat lokalnych, ubezpieczeniu budynku, zakupie usług, w tym wyżywienia dla mieszkańców Centrum, zakupie materiałów do pracy z mieszkańcami Centrum, przeprowadzaniu okresowych przeglądów, kontroli stanu oraz konserwacji urządzeń budowlanych i sprzętu wielokrotnego użytkowania, w tym sprzętu specjalistycznego;

2. ponoszeniu niezbędnych wydatków związanych z transportem mieszkańców Centrum;
3. pokrywaniu kosztów związanych z zatrudnieniem kadry Centrum oraz osób świadczących usługi w Centrum na rzecz mieszkańców Centrum, wg dokumentów kadrowo-płacowych.

## Metryka strony

Data publikacji : 08.04.2025

Data wytworzenia : 08.04.2025

[Rejestr zmian](#)

Wytwarzający / odpowiadający:

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

Osoba publikująca: Monika Miter

---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---